LEY QUE BENEFICIA A LOS DEUDORES POR VIVIENDAS EN EL PROYECTO DE VIVIENDAS DE
PERIODISTAS CONOCIDO COMO COLONIA DEL PERIODISTA

Artículo 1.- Los beneficiarios del Proyecto de Viviendas de la Colonia del Periodista que ocupen
viviendas valoradas por el BAVINIC en US$ 12,291.50 (Doce mil doscientos noventa y un dólares con

50/100) y que hayan efectuado pagos a la prima, principal e intereses hasta por la suma de cinco mil
dólares americanos en su equivalente en córdobas, por ministerio de la Ley queda cancelado el monto
total adeudado.

Los beneficiarios del Proyecto de Viviendas de la Colonia del Periodista que ocupen viviendas valoradas
por el BAVINIC en US$ 7,576.00 (Siete mil quinientos setenta y seis dólares netos) y que hallan
efectuados pagos a la prima, principal e intereses hasta por la suma de tres mil quinientos dólares
americanos en su equivalente en córdobas, por ministerio de Ley queda cancelado el monto total
adeudado.

Los beneficiarios que hayan efectuado pagos superiores a los señalados en los dos párrafos precedentes